

H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIONIOS DE IZÚCAR DE MATAMOROS, PUED 2014-2018

ACTA DE CABILDO



EN EL MUNICIPIO DE IZÚCAR DE MATAMOROS, ESTADO DE PUEBLA SIENDO LAS DIE7 HORAS DEL DÍA 05 DE ABRIL DE 2017, REUNIDOS EN EL SALÓN DE CABILDOS DEL PALACIO MUNICIPAL LOS CC. PRESIDENTE MUNICIPAL, REGIDORES, SÍNDICO MUNICIPAL, TESORERO Y SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO QUIEN ACTÚA DA FE DE LA PRESENTE, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 70 A 78 Y 91 DE LA ORGÁNICA MUNICIPAL; 11 APARTADO B FRACCIÓN I Y 40 DE LA LEY DE PLANEACIÓN PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO DE PUEBLA, UNA VEZ VERIFICADO QUÓRUM LEGAL, SE DA INICIO A LA SESIÓN ELEABILDO CON EL OBJETO DE TOMAR LOS SIGUIENTES:

ACUERDOS

PRIMERO .- EL MUNICIPIO RECONOCE A TRAVÉS DEL PRESENTE DOCUMENTO SOSTIENE UNA OBLIGACIÓN FINANCIERA CON LOS SERVICIOS DE SALÚDICE ESTADO DE PUEBLA, POR LA CANTIDAD TOTAL DE \$2,571,390.36 (DOS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL TRESCIENTOS NOVENTA PESOS 36/100 M.N.), EN ETERMINOS DE LO ESTABLECIDO EN LA CLÁUSULA CUARTA, INCISOS C) y e) DEL DE COORDINACIÓN PARA EL FORTALECIMIENTO Y DIGNIFICACIÓN DE LA NE ALSTRUCTURA EN SALUD, CELEBRADO EL 05 DE ABRIL DE 2017 ENTRE LA SECRETARÍA DE SALUD Y LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE PUEBLA, Y EL MUNICIPIO DE IZÚCAR DE MATAMOROS, PUEBLA, PARA DAR CUMPLIMIENTO OBJETO DE DICHO CONVENIO.

ASIMISMO, EN EL SUPUESTO DE QUE LOS RECURSOS SEÑALADOS PREVIAMENTE NO SEAN SUFICIENTES PARA CUBRIR EL DESTINO ESPECÍFICO MENCIONADO, EL PRESIDENTE MUNICIPAL DEBERÁ CUBRIR LOS FALTANTES RESPECTIVOS CON OTROS RECURSOS QUE FORMAN PARTE DEL PATRIMONIO DE LA HACIENDA PÚBLICA MUNICIPAL.

EN EL SUPUESTO DE QUE LAS PARTICIPACIONES QUE LE CORRESPONDE RECI MENSUALMENTE AL MUNICIPIO NO FUEREN SUFICIENTES PARA CUBRIR LOS PAG SEÑALADOS EN EL PRIMER PÁRRAFO DEL ACUERDO PRIMERO DE LA PRESENTE ACTA, EL PRESIDENTE MUNICIPAL DEBERÁ REALIZAR EL PAGO DE DICHA MENSUALIDAD EN UN PLAZO NO MAYOR A 24 HORAS, A PARTIR DE QUE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE PUEBLA SE LOS INFORME, CON OTROS RECURSOS QUE FORMEN PARTE INTEGRANTE DEL PATRIMONIO DE LA HACIENDA EBLICA MUNICIPAL AUTORIZADOS EN EL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL MUNICIPIO PARA EL EJERCICIO FISCAL CORRESPONDIENTE CONFORME A LEY REMITIR EL COMPROBANTE DEL PAGO CORRESPONDIENTE A LA SECRETARIA FRANZAS Y ADMINISTRACIÓN, ASÍ COMO A LOS SERVICIOS DE SAIZUD DEL

IZUCAR DE 164 REGIDURIA DE UN

IZUCAR DE MATAMOROS, PUEBLA. SINDIOATURA MUNICIPAL 014 - 2018

SEGUNDO - CON ESTA FECHA EL HONORABLE CABILDO AUTORIZA AL PRESIDENTE 2 SEGUNDO.- CON ESTA FECHA EL HONORABLE CABILDO AUTORIZA AL TREVIOLA SE SEGUNDO.- CON ESTA FECHA EL HONORABLE CABILDO AUTORIZA AL TREVIOLA DE LA SESSI MUNICIPAL PARA QUE OTORGUE MANDATO ESPECIAL IRREVOCABLE A FAVOR DE LA SESSI MUNICIPAL PARA QUE OTORGUE MANDATO ESPECIAL IRREVOCABLE A FAVOR DE LA SESSI SECRETARÍA DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN DEL MUNICIPAL DE LA SESSI DEL SESSI DEL SESSI DE LA SESSI DEL SESSI DE LA SESSI DEL SESSI DE LA SESSI DEL SESSI DEL SESSI DEL SESSI DEL SESSI DE LA SESSI DEL SESSI D SECRETARÍA DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTA PUEBLA, PARA REALIZAR EN NOMBRE Y REPRESENTACIÓN DEL MUNICIPADE IZÚCAR DE MATAMOROS, EL PAGO PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO ANTERIOR, A FAVOR DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE PUEBLA CON LAS PARTICIPACIONES QUE LE CORRESPONDE RECIBIR DEL MES DE MAYO DE 2017 HASTA EL MES DE SEPTIEMBRE DE 2018, DEBIENDO QUEDAR CONSIDERADA SU LIQUIDACIÓN DENTRO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL MUNICIPIO PARA LOS EJERCICIOS FISCALES CORRESPONDIENTES.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR FINALIZADA LA SESIONO CABILDO, LEVANTÁNDOSE LA PRESENTE ACTA PARA CONSTANCIA, SIENDO LÁS HORAS CON VEINTE MINUTOS DEL MISMO DÍA DE SU INICIO, = FIRMANDO DE CONFORMIDAD AL CALCE LOS INTEGRANTES DEL:

> HONORABLE AYUNTAMIENTO PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO 2014 - 2018

IZUCAR DE MATAMOROS, PUE IZUCAR DE MATAMOROS, PUE PRESIDENAM WE WENTAMERO 2014 - 2018



DE SALUBRIDAD Y ROLLO, SOCIAL

H. AYUNTAMIENTO IZUCAR DE MATAMOROS, PUERLA. REGIDURIA DE SALVERIDAD CY LENGTH JAVIER CAZARES ŔODRIGUEZ

REGIDOR DE GOBERNACION Y SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL

UEZ TLATELRAON C. JAVIER RODR

REGIDOR DE EDUCACION PUBLICA MUNICIPAL

H. AYUNTAMIE BOS ME BLAS IZUCAR DE MATAMORALES REGIDURIA DE ENCLAÇÃO DE LA COMPANSITA DEL COMPANSITA DE LA COMPANSITA DE LA COMPANSITA DEL COMPANSITA DEL COMPANSITA DE LA COMPANSITA DEL COMPANSITA DEL COMPANSITA DE LA COMPANSITA DEL COMPANSITA DEL COMPANSITA DEL COMPANSITA DEL COMPANSITA DE LA COMPANSITA DEL COMPANS

> 1 Mus 0,027 IZUCAR DE M REGIDURIA DE GRUPOS WELKEZAS 2014 - 2018



AGRICULTURA Y GANADER AYUNTAMIENTO MUNICIPAL

REGIONAL BEAM ASTRIA. COMERCIO, AGRICULTURA Y GANADERIA 2014 - 20160 3

H. AYUNTAMEN IZUCAR DE MATAMOROS, PUEBLA. SINDICATURA MUNICIPAL

